admixtum. p. 86. col. 2. lit. A.  
 Forma in abstracto est perfectissima, & habet omnem puritatem & plenitudinē. pag. 182. col. 2. lit. B.  
 Forma in abstracto nō habet unde possit ei admisceri aliquid de forma contraria. ibidem.  
 Forma potest conseruari à Deo de potentia Dei absoluta sine materia. pag. 210. col. 1. lit. D.  
 Forma horū inferiorū, quia non adæquat virtutē potētiæ nō replet capacitatem illius. p. 238. col. 1. lit. D.  
 Forma potest esse, & est de essentia alicuius creaturæ, quoniam non est actus vltimus. p. 268. col. 1. lit. A.  
 Forma non est actus vltimus, sed actus qui habet admixtam potentiam. ibid.  
 Forma quæ abstractior est, & purior minus habet de mutabilitate. p. 370. col. 2. lit. C. D.  
 Forma vel actus qui conuenit vni per se, & alteri per participationem nō dicit omnino vnā rationē in vtroque. pag. 480. col. 2. lit. C. D.  
 Forma & essentia non habet aliquam efficiētiā etiam per simplicē emanationē respectu actus essendi, sed prouenit omnino ab extrinseco. p. 823. col. 2. lit. C.  
 Formæ diserto modo recipiuntur in intellectu & in materia. p. 237. col. 1. lit. D.  
 Formæ recipiuntur in intellectu per modum formæ, & cum amplitudine, & extēsiōe formæ. ibidem.  
 Formæ supernaturales ordinis diuini sunt in duplici differētia. p. 386. col. 2. D.  
 Formæ supernaturales quæ nullam includunt imperfectionem sunt etiā in duplici differētia. ibid. lit. B. C.  
 Formæ supernaturales quæ versantur circa media vt virtutes morales infusa, & quæ includunt intrinsece imperfectionē vt fides, spes, non habent tantam immutabilitatem sicut gratia. p. 391. col. 1. lit. C.  
 Formæ respectiue quæ specificantur ab aliqua forma extrinseca, & ab obiecto specificari possunt ab aliqua forma analogā. p. 497. col. 2. lit. C. D. & pag. 498. col. 1. per totam.  
 Formæ participatæ in subiecto alterius naturæ referuntur in duplex agēs, vt quod. p. 580. col. 2. lit. B.  
 Formæ supernaturales in duplici differētia, quædam habituales vt charitas, quædam actuales vt dilectio supernaturalis.

ralis. pag. 581. col. 2. lit. B.  
 Forma primi generis sunt à solo Deo effectiue, non vero secundi generis. ibid. lit. B. & sequentibus.  
 Futura contingentia prout sunt in suis causis indeterminatis & impedibilibus non possunt cognosci certo & infallibiliter etiam à Deo. pag. 650. col. 1. B. C.  
 Futurum contingens non est simpliciter necessarium prout subest sciētīe Dei. pag. 653. col. 1. lit. C.  
 Futurum contingens prout subest sciētīe diuine est necessarium secundū quid, & simpliciter infallibile. ibid. col. 2. C.  
**G**ENERA entium sunt duo, quædam ad hoc primum instituta ut sint quantum secundo alia repræsentent, alia vero instituta sunt ad repræsentandum. pag. 241. col. 1. lit. A. B.  
 Gloria creata adiuncta diuine gloriæ nõ facit aliquid gloriosius. pag. 65. col. 2.  
 Gratiæ quidditas & essentia explicatur. pag. 276. col. 2. lit. D.  
 Gratia est quædam specialis participatio diuine naturæ secundum quod diuina natura excedit omnem aliam naturam. pag. 276. col. 2. lit. D. pag. 277. per totā.  
 Gratia est expressior quædam similitudo diuine naturæ. ibidem.  
 Gratia dicitur in sacris literis gloria quoniam est participatio diuine amplitudinis essendi. pag. 278. col. 2. lit. A.  
 Gratiæ participatio significatur in eo quod dicitur regnum Dei esse intra iustos. ibidem lit. C. D.  
 Gratiæ participatio significatur in eo quod dicitur Esa. 6. Ea que sub ipso erant replebant templum. pag. 279. col. 1.  
 Gratia Dei dicitur multiformis vel multiplex ad significandum quod est participatio totius diuine amplitudinis. eadem pag. col. 2. lit. D.  
 Gratia Dei thesaurus dicitur propter eandem rationem. pag. 280. col. 1. lit. B.  
 Gratia efficit hominē Deum per participationem. pag. 280. col. 1. lit. C. D.  
 Gratiæ in sacris literis tribuitur esse simpliciter ad significandum quod est participatio specialis supremi esse. pag. 277. col. 2. lit. D.  
 Gratia efficit hominem filiū Dei. pag. 280. col. 2. lit. A. & sequentibus.  
 Gratia vocatur semē Dei propter eandem rationem. pag. 281. col. 1. lit. B. C.

Gratia cōuenit omnibus creaturis per participationē. pag. 284. col. 1. lit. C. D. col. 2. pag. 285. col. 1. lit. A. B.  
 Gratia charitas & alia huiusmodi sunt entia supernaturalia, & quare. pag. 285. col. 1. lit. C. D.  
 Gratia & charitas & alia huiusmodi solum sunt connaturalia Deo de facto, & non alicui creaturæ. pag. eadem col. 2. D.  
 Gratia est proprius & particularis effectus Dei. pag. 287. col. 1. lit. A.  
 Gratia excedit facultatē naturæ creaturæ. ibidem col. 2. lit. C.  
 Gratia in qualibet creatura est per participationem. ibidem lit. D.  
 Gratia non est totaliter & perfecte effectus vniuersus Dei, sed aliquo modo. pag. 288. col. 1. lit. B. & sequentibus.  
 Gratia est talis effectus Dei ut per illū melius & perfectius possumus venire in cognitionem Dei quam per effectus ordinis naturalis. ibidem col. 2. lit. B.  
 Gratia est quoddā accidens & quædam qualitas immediate animæ inhaerens. ibidem lit. D.  
 Gratia definitio est quod sit quædam qualitas inhaerens creaturæ participata ab ipso Deo quæ eleuat in consortium diuine naturæ, & deificat creaturam. ibid. & pag. 289. col. 1. lit. A.  
 Gratia est forma quædam eminentissima de ordine rerum quæ sunt tonum esse, non tamen est suum esse nec includit essentialiter esse. pag. 289. col. 1. lit. A.  
 Gratiā & charitatem & alia entia esse de genere & ordine diuino quid sit. pag. 290. col. 1. lit. A.  
 Gratia & alia entia ordinis diuini tenent medium locum inter Deum & creaturas ordinis naturalis. pag. eadem col. 2.  
 Gratia & alia huiusmodi bona ex eo quod sunt ordinis diuini habent quandam immutabilitatem. pag. 291. col. 1. lit. C.  
 Gratia est perfectior participatio quæ quilibet creatura ordinis naturalis. ibid.  
 Gratia & charitas corrumpuntur, & ita esse nõ est illis intrinsicum. pag. 292. col. 1. lit. A.  
 Gratia, charitas & lumen gloriæ si considerentur in quantum aliquid creatum, & ut habent rationem accidentis nõ sunt aliquid nobilius quam substantia ordinis naturalis sed potius e contra. pagin. 296. col. 1. lit. D.  
 Gratia & charitas, & alia huiusmodi si con-

considerentur ut sunt participationes speciales Dei ut transcendit totum ordinem naturæ sunt perfectiora quam substantia ordinis naturalis. ibidem col. 2. lit. D.  
 Gratia simpliciter loquendo est perfectior quam substantia ordinis naturalis iuxta probabiliorē sententiā licet oppositum sit probabile. p. 299. col. 1. D.  
 Gratia solū dependet à substantia ordinis naturalis ut à subiecto & materia. ibid. lit. D.  
 Gratia & lumen gloriæ non possunt esse essentialia alicui creaturæ. pag. 301. col. 2. lit. C. D.  
 Gratia, charitas, lumen gloriæ nõ possunt esse cōnaturalia alicui creaturæ. pag. 305. col. 1. lit. B.  
 Gratia & charitas sunt dona Dei excellentissima. ead. pag. col. 2. lit. A.  
 Gratia & charitas & alia huiusmodi entia sunt proprietates Dei illi connaturalia. ibid. lit. C. D.  
 Gratia & alia entia supernaturalia ex suppositione, videlicet, aliquo supernaturali supposito possunt esse connaturalia, & hoc esse esse connaturalia secundum quid. p. 306. col. 2. lit. C.  
 Gratia est de genere & ordine rerum quæ sunt tuum esse, & quæ excedunt analogice res creatas. p. 360. col. 1. B. & seq.  
 Gratia simpliciter loquendo nõ excedit analogice entia naturalia. p. 361. col. 2.  
 Gratia ex eo quod est participatio plenitudinis diuini esse attingit diuinam celsitudinem, & illius excessum analogicū, tamen ea parte qua creatura est non excedit analogice. p. eadem lit. A. B.  
 Gratia simpliciter & absolute est perfectior quam substantia ordinis naturalis. pag. & col. eadem lit. D.  
 Gratia in sua intrinseca ratione includit & rationem accidentis, & quod sit specialis participatio Dei. pa. 363. col. 2.  
 Gratia considerata primo modo est imperfectior quam substantia ordinis naturalis taliter quod esse dicitur de illis analogice, & per prius de illa substantia. pag. 363. col. 2. lit. D.  
 Gratia considerata secundo modo simpliciter est perfectior, & esse non dicitur de illis analogice taliter quod illa substantia sit membrum principale. p. 364. col. 1.  
 Gratia non dependet à substantia naturali eo modo quo accidens naturale. ibid. col. 2. lit. B.

Gratia quantum sit accidens, tamē est de ordine rei substantialis infinite. ibid. C. D.  
 Gratia quantum sit ens in alio potest alio quo modo dici ens simpliciter propter coniunctionem cum Deo qui est ens perfecte. pag. 365. col. 1. lit. A. B.  
 Gratia non pure continetur intra rationem accidentis. ibidem.  
 Gratia charitas & alia formæ supernaturalis non sunt omnino immutabiles. pag. 387. col. 1. lit. C. D.  
 Gratia & alia huiusmodi formæ sunt in creatura per participationem, & ita nõ sunt omnino immutabiles. ibid. col. 2.  
 Gratia & alia huiusmodi formæ supernaturales nõ habent rātam actualitatem & puritatem sicut Deus. ibid. lit. D.  
 Gratia & charitas etiam in via sunt de ordine rerum omnino immutabiliū. pag. 388. col. 1. lit. B.  
 Gratia dicitur in sacris literis scriptura ad significandam eius perpetuitatem. ibid. lit. C. D. & col. 2. per totam.  
 Gratia & charitas etiam in via coniungunt nos cum vltimo fine, & cum summo esse per essentiam. p. 389. col. 2. lit. D.  
 Gratia & charitas sunt participationes diuini esse ut est omnino immutabile. pag. 390. col. 1. lit. A.  
 Gratia est participatio diuini esse, & diuine immutabilitatis quæ intima est & essentialitā esse. ibid. col. 2. lit. A. B.  
 Gratia & charitas ex natura sua habent coniunctionē cū vltimo actu. ibid. C. D.  
 Gratia & charitas in nobis habent contrarium, tamen pertinent ad ordinem rerum quæ non habent contrarium. p. 393. col. 2. lit. B.  
 Gratia & charitas quantum sint immutabiles ex natura sua corrumpuntur in hac vita sine miraculo. ibid. lit. C.  
 Gratia & charitas, & alia formæ diuine non habent ita proportionem cū subiecto creato. p. 394. col. 1. lit. A.  
 Gratia consummata & charitas, lumen gloriæ & visio beata sunt immutabilia secundum propriam rationem quia perfecte nos vniunt Deo. ibid. col. 2. lit. B.  
 Gratia & charitas in via nõ sunt ita immutabiles sicut in patria. ibid. lit. C.  
 Gratia & gloria est perfectio naturæ angelicæ, & humanæ secundum partem intellectuam. p. 399. col. 1. lit. D.  
 Gratia & charitas non potest esse connaturalis alicui creaturæ, etiam de potentia

tentia Dei absoluta. pag. 415. col. 2. B. C.

Gratia & lumen gloriae habent finitatem prout sunt in creaturis, sunt tamen ordinis infiniti. ibidem lit. D.

Gratia & charitas & alia entia supernaturalia non excedunt entia ordinis naturalis excessu analogico in ratione cognoscibilis, pertinent tamen ad ordinem rerum quae excedunt entia naturalia analogice. pag. 483. column. 1. lit. D. columna. 2. per totam.

Gratia, & charitas, & lumen gloriae etiam de potentia Dei absoluta non possunt esse simpliciter connaturalia alicui creaturae. pag. 305. col. 2. lit. C.

Gradus vitae simpliciter loquendo perfectior est quam gradus intellectualitatis. pag. 840. col. 1. lit. D.

Gratia & charitas & alia formae supernaturales sunt ordinis rerum quae habent aequalem perfectionem cum suo esse. pag. 845. col. 1. lit. D.

## H

**H**ABITVS ex natura sua est difficile mobilis, nihilominus aliquando ex parte subiecti dimouetur. pag. 392. col. 2. lit. D.

Habitus supernaturales fidei, spei, & charitatis tenent supremum locum inter omnes habitus, & ita attingunt rationem potentiae. pag. 574. col. 1. lit. A. B.

Habitus naturalis qui habet puram rationem habitus differt maxime a potentia. ibidem lit. D.

Habitus qui solum habet rationem habitus, solum est necessarius quantum ad modum ut prompte, &c. ibidem col. 2.

Habitus supernaturalis qui induit rationem potentiae ponitur ad simpliciter posse. ibidem.

Homini conuenit mutabilitas ratione esse substantialis. pag. 402. col. 2. A. B.

Homo in statu innocentiae erat perfectus perfectione naturali ex parte intellectus, &c. pag. 422. col. 2. lit. D.

Humanitas in Christo existit per diuinam existentiam multo perfectius quam per proprium actum. pag. 211. col. 1. B.

Humanitas si relinqueretur a verbo haberet de nouo personalitatem creatam per antiquam actionem secundum Caietanum. pag. 224. col. 2. per totam. & pag. 225. col. 1. lit. A. B.

Humanitas in praedicto casu annihilaretur secundum probabiliorum sententiam. pag. 225. col. 1. lit. A. B.

tiam. pag. 225. col. 2. lit. B. C.

Humanitas non aduenit ipsi Deo in mysterio incarnationis tanquam perficiens ipsum Deum. pag. 383. col. 2. lit. A. B.

## I

**I**D quod conuenit alicui per se in secundo modo non conuenit illi accidentaliter, sed quodammodo essentialiter. pag. 12. col. 1. lit. C.

Id in quo conuenit creatura superior & inferior nobiliori modo est in superiori. pag. 188. col. 1. lit. D.

Id quo aliquid operatur oportet esse formam eius, quomodo intelligatur. pag. 549. col. 1. lit. B.

Id quod est per se tale est causa eius quod est tale per aliud. pag. 565. col. 2. lit. D.

Id quod est communius & uniuersalius per modum potentiae est imperfectius. pag. 777. col. 2. lit. D.

Id quod est uniuersalius per modum actus & formae perfectius est. ibidem.

Iehoua est nomen proprium Dei illi soli conueniens. pag. 17. col. 2. lit. A.

Iehoua significat esse per modum ipsius esse. ibidem lit. C.

Iehoua componitur ex verbo sum, es, fui, & includit illud bis in sua compositione ad significandum quod ex omni parte includit esse & totum esse. ibidem lit. D.

Ignis est primum calidum mensura omnium calidorum. pag. 12. col. 1. lit. B.

Illa quae tribuuntur naturis finitis debent tribui Deo absque aliqua imperfectione. pag. 541. col. 1. lit. A. B.

Illa multiplicantur intra aliquod genus quae differunt differentijs illius generis. pag. 108. col. 2. lit. A. & sequentibus.

Illa propositio Deus scit Antichristum futurum an sit necessaria. pag. 657. col. 1. per totam.

Illud quod est mensura omnium entium, non potest esse aliud quam Deus qui est suum esse. pag. 33. col. 2. lit. C.

Illud quod habet maximam amplitudinem & uniuersalitatem per modum actus & formae est perfectissimum. ibidem.

Illud quod est proprium Dei & illi essentiali non potest esse propria passio alicuius alterius inferioris. pag. 317. column. 2. litera. C.

Illud unde aliud oritur per simplicem emanationem ut propria passio prius natura est quam id quod oritur. ibidem lit. D.

Illud quod est scitum a Deo non oportet quod

quod sit necessarium absolute & simpliciter, sed secundum quid. pag. 644. column. 1. lit. B.

Illud quod est communius causalitate est perfectius. pag. 772. col. 1. lit. B.

Illud praedicatum est perfectius quod magis accedit ad esse. pag. 780. col. 2. C.

Immaterialitas quomodo sit ratio cognoscibilitatis. pag. 613. col. 2. lit. B.

Immutabilitas quid sit. p. 368. col. 1.

Immutabilitas consequitur ad quandam totalitatem. pag. 406. col. 2. lit. C. D.

Immutabilitas omnimoda & secundum omnem rationem est veluti propria passio Dei propter eius summam perfectionem. pag. 409. col. 1. lit. B.

Immutabilitas & aeternitas in Deo ita se habent ac si distinguerentur formaliter. pag. 98. col. 2. lit. C.

Immutabilitas & aeternitas formaliter sunt vnica simplicissima ratio. ibid. lit. D.

Immutabile dicitur aliquid dupliciter. pag. 368. col. 1. lit. C. & pag. 397. col. 1. lit. A.

Implicatio contradictionis est quod de tur aliqua substantia ordinis diuini & supernaturalis. pag. 303. col. 2. lit. C. D.

Implicatio contradictionis est quod aliquid ordinis diuini sit intrinsecum alicui creaturae. pag. 304. col. 1. lit. B.

Implicatio contradictionis est quod gratia sit intrinseca & essentialis alicui creaturae. pag. 302. col. 2. lit. B.

Inclinatio ad videndum Deum in creatura intellectuali est supernaturalis. pagina 517. col. 1. lit. B.

Inclinationis supernaturalis ad videndum Deum fundamentum est in natura intellectuali. ibidem.

Infinitas & uniuersalitas & amplitudo duplex est secundum esse entitatum. pag. 236. col. 2. lit. C. D.

Infinitas vna est secundum materiam, altera secundum formam. ibidem.

Infinitas potentialis quae est in natura creata intellectuali ut possit fieri omnia in esse intelligibili dicitur perfectionem. pag. 237. col. 1. lit. A. & sequentibus. & pag. 2. per totam.

Infinitas potentialis in genere intelligibili quauis dicat perfectionem, maiorem tamen perfectionem dicit in eodem genere infinitas ex parte formae intelligibilis. pag. 240. col. 1. lit. B.

Infinitas completa & perfecta etiam

in esse intelligibili in solo Deo reperitur & nullo modo in creatura. p. ead. col. 2.

Infinitum in certo genere & ratione continet omnem perfectionem illius generis & rationis, ita ut ei non possit fieri additio. pag. 189. col. 1. lit. D.

Infinitum duplex, scilicet, simpliciter & in aliquo genere. pag. 97. col. 2. & seq.

Infinitum simpliciter maxime differt ab infinito in tali genere. ibidem lit. C.

Inferiora sunt in superioribus secundum modum & capacitatem superiorum. pag. 236. col. 1. lit. D.

In his quae sunt aequiuoca a casu, nullus ordo aut respectus attenditur vnus ad alterum. pag. 332. col. 1. lit. D.

In Deo est distinctio virtualiter & fundamentaliter. pag. 95. col. 1. lit. C.

In diuina essentia (praetermissa trinitate personarum) secundum se nulla est distinctio formalis actualis ex natura rei. pag. 91. col. 2. lit. D.

In diuinis omnia sunt vnum ubi non obuiat relationis oppositio. p. 103. col. 2.

In diuinis non potest esse distinctio realis disparata. ibidem.

In diuinis solum potest esse relatiua oppositio. ibidem.

In Deo sunt relationes reales quae consequuntur actione ad intra. p. 108. col. 1.

In Deo sunt omnes perfectiones rerum. pag. 29. col. 2. lit. D.

In diuinis est velle & intelligere essentiali. pag. 130. col. 1. lit. A.

In Deo secundum probabilem sententiam est triplex esse respectuum ratione distinctum ab absoluto. pag. 130. col. 1.

In Deo secundum probabiliorum sententiam tantum est esse absolutum & non respectuum. pag. 131. col. 1. lit. A.

In diuinis tantum est vnica essentia. pag. 132. col. 1. lit. D.

In Deo idem est omnino intelligere in tribus personis. pag. 133. col. 1. lit. B.

In Christo Domino non est nisi vnicum esse; licet sit duplex ratio vel quidditas. ibidem col. 2. lit. A.

In Deo quauis sit vnicum esse in tribus personis, sunt tamen ibi plures modi existendi. ibidem lit. C.

In Deo non sunt tres substantiae respectiuae, sed vnica tantum absoluta secundum probabilem sententiam. pag. 141. col. 2.

In Deo sunt tres substantiae respectiuae realiter distinctae inter se secundum

Non proba-

probabiliorē sententiam. pagina. 142. col. 2. lit. C.  
 In Deo sunt tres personæ & tria supposita cum omni proprietate. pag. 167. col. 2. lit. C.  
 In Deo sunt tres res respectivæ & tria entia respectiva accipiendo ens secundo modo. pag. 166. col. 1. lit. C.  
 In Deo sunt tria entia accipiendo ens adiective ut idem sit quod existens, si vero accipiatur substantivè quid sit dicendum. ibidem col. 2. lit. C.  
 In Deo nō sunt tres essentia sed vnica tantum. pag. 167. col. 1. lit. D.  
 In Deo est virtus cognoscitiva & intellectiva. pag. 612. col. 2. lit. A.  
 Intellectus & voluntas in Deo tantum sunt vnica potentia formaliter, virtualiter & eminenter duæ. pag. 99. col. 1. D.  
 Intellectus diuinus & diuina natura distinguuntur tantum ratione, ibidem col. 1. lit. A.  
 Intellectus certus de vno conceptu & dubius de diuersis habet conceptum de quo est certus distinctum ab eo de quo est dubius. pag. 338. col. 2. lit. D.  
 Intellectus quanuis deficere non possit non sequitur quod voluntas non possit deficere. pag. 425. col. 1. per totam.  
 Intellectus creatus naturali virtute potest cognoscere formam in abstractione à materia & esse præscindendo ab essentia. pag. 492. col. 1. lit. B. & sequentibus.  
 Intellectus creatus per Dei potētiam potest eleuari vt cognoscat Deum sicuti est, & quare. ibidem col. 2. lit. C. & sequentibus, & pag. 493. col. 1. per totam.  
 Intellectus creatus habet pro obiecto specificatiuo aliquod analogum. pagina 497. col. 2. lit. C. D. & pag. 498. columna 1. per totam.  
 Intellectus creatus an dicat in sua specificatione ordinem ad Deum sicuti est. pag. 503. col. 2. lit. C. D. p. 504 per totā.  
 Intellectus creati an sint omnes eiusdem speciei, pag. 505. col. 2. per totam. pag. 506. per totam.  
 Intellectus creatus habet virtutē infinitam respectu totius latitudinis entis. pag. 238. col. 1. lit. D.  
 Intellectus humanus est potentia passiva, Angelicus vero actiua, pag. 255. columna 1. lit. D. col. 2. per totam.  
 Intellectus Angelicus de se habet omnia necessaria quæ pertinent ad ordinem

vniversi. pag. 258. col. 2. lit. D.  
 Intellectus Angelicus differt maxime ab intellectu humano, ibidem. & pagina 259. columna 1. lit. A. B.  
 Intellectus Angelicus medius est inter intellectum diuinum & humanum, pag. 258. col. 2. lit. D.  
 Intellectus humanus propter suā maximam potentiam omnia intelligit per species superadditas, pag. 259. col. 1.  
 Intellectus diuinus propter suā summam perfectionem omnia intelligit per suam essentiam, ibidem.  
 Intellectus Angelicus quoniam habet aliquid de actu & aliquid de potentia, nō omnia intelligit per suam essentiam, nec omnia per species superadditas, pagina 258. columna 1.  
 Intellectus Angelicus propter suam actualitatem & perfectionem habet species omnium rerum pertinentium ad ordinem vniuersi, ibidem.  
 Intellectus & intelligere etiam supremi Angeli habent similitudinem, pagina 259. columna 1. litera C. D.  
 Intellectus creatus vel creabilis nō potest per sua naturalia Deum sicuti est videre, pagina 561. col. 1. litera D.  
 Intellectus creatus habet istam virtutem ratione suæ infinitatis, & ex vniuersalitate obiecti, pagina 566. columna 1. litera D.  
 Intellectus creatus etiam infimus in se habet veluti naturalem virtutem vt per Dei gratiam possit peruenire ad cognoscendum Deum sicuti est, ibidem.  
 Intellectus creatus indiget lumine gloriæ ad cognoscendum Deum sicuti est, pagina 570. columna 2. litera A.  
 Intellectus creatus lumine gloriæ præditus habet rationem alterius potentia à seipso considerato secundum naturalem virtutem, pag. 574. col. 2. lit. C.  
 Intellectus illustratus lumine gloriæ respectu visionis beatificæ maxime differt ab aqua calefacta respectu calefactionis, pag. 581. col. 1. lit. C.  
 Intellectus creatus & lumen gloriæ non concurrunt vt duæ causæ partiales ad visionem, pagina 584. columna 1. litera A.  
 Intellectus creatus lumine gloriæ illustratus manet aliquo modo proportionatus cum diuina essentia, pagina 587. col. 2. lit. C. D.

Intelle-

Intellectus creatus secundum probabilem sententiam potest de potentia Dei absoluta videre Deum sicuti est sine lumine gloriæ per modum habitus vel dispositionis, licet oppositum sit probabilius, pag. 591. col. 1. per totā. pag. 598. col. 2.  
 Intellectus creatus lumine gloriæ illustratus temper distat in infinitum à diuina cognoscibilitate, pag. 602. col. 1. lit. B.  
 Intellectus creatus non potest cognoscere omnes effectus posibles Dei. pag. 610. col. 1. lit. B.  
 Intellectus simpliciter & absolute loquendo est perfectior & eminentior potentia quam voluntas, pag. 848. col. 1. D.  
 Intellectuale esse multa requirit. pag. 262. col. 2. lit. D.  
 Intellectualis natura habet capacitatem naturalem ad habendam cognitionem Dei sicuti est, pag. 511. col. 2. lit. A.  
 Intelligere purum & abstractum nec est nec esse potest propria passio alicuius creaturæ, pag. 322. col. 2. lit. A.  
 Intelligere habet modum propriæ passionis respectu alicuius naturæ. ibidem litera D.  
 Intelligere quo Angelus seipsum intelligit habet modum propriæ passionis respectu illius, pag. 323. col. 1. lit. B. C.  
 Intelligere est vltima actualitas in suo genere sicut esse in esse entitatio. ibidem col. 2. lit. D.  
 Intelligere purum & abstractum sine aliqua restrictione non potest esse de essentia alicuius creaturæ, pag. 263. col. 1.  
 Intelligere creaturæ non includit omne intelligere, imo nec aliquod aliud. ibidem litera D.  
 Intelligere creaturæ quantumuis eleuatae impossibile est quod sit sua essentia vel substantia, pag. 263. col. 2. lit. B.  
 Intelligere Angeli vel alterius creaturæ si esset sua substantia esset intelligere subsistens, pag. 266. col. 1. lit. D. columna 2. per totam.  
 Intelligere creaturæ distinguitur realiter tanquam res à re ab illa. pagin. 267. col. 1. lit. D.  
 Intellectio naturalis creata nō omnis producit verbum secundum probabilem sententiam, pag. 269. col. 2. lit. C. D.  
 Intellectio omnis naturalis producit verbum secundum probabiliorē sententiam, pag. 270. col. 1. lit. C.  
 Intellectio in sua ratione includit quod

intellectus vnatur cum re intellecta, & quod fiat vnum cum illa. pag. 272. col. 1.  
 Inter Deū & creaturas non potest esse æqualitas & similitudo, pag. 338. col. 1.  
 Inter Deum & creaturas est maxima differentia quantum ad susceptiuū actus essendi, pag. 172. col. 2. lit. C.  
 Inter Deum & creaturas nō potest esse mutua similitudo, pag. 184. col. 2. C.  
 Inter essentiam & existentiam est immedata proportio, pag. 229. col. 2. lit. B.

**L**V MEN gloriæ est necessarium ad cognoscendum Deum sicuti est, pag. 570. col. 2. lit. A.  
 Lumen est necessarium ad quamlibet aliam cognitionem, pag. 571. col. 1. lit. B.  
 Lumen gloriæ necessario constitutum est in beatis ad confortandum & eleuandum intellectum vt sit potens elicere visionem beatificam, pag. 572. col. 1. C.  
 Lumen gloriæ nihil aliud est quam virtus quædam intellectualis supernaturalis qua intellectus confortatur, & sit potens cognoscere Deum sicuti est, pagina 573. col. 2. lit. A. B.  
 Lumen gloriæ habet rationem constituti alterius potentia diuinæ & supernaturalis, pag. 574. col. 1. lit. A.  
 Lumen gloriæ habet rationem habitus & potentia, pag. 574. col. 2. lit. B.  
 Lumen gloriæ necessario constitutum est vt disponat intellectum vt vnatur illi diuina essentia in ratione speciei intelligibilis, pag. 574. col. 2. lit. D.  
 Lumen gloriæ est necessarium vt disponat intellectum ad suscipiendam visionem beatificam, pag. 576. col. 2. lit. B.  
 Lumen gloriæ est necessarium ad hoc quod intellectus suscipiat diuinam essentiam, pag. eadem. col. 2. lit. D.  
 Lumen gloriæ est similitudo & participatio Dei, pag. 578. col. 1. lit. B.  
 Lumen gloriæ est necessarium in beatis vt sit virtus factiua visionis, pag. 580. col. 1. lit. B.  
 Lumen gloriæ & virtus naturalis intellectus non sunt eiusdem ordinis, pag. 984. col. 1. lit. B.  
 Lumen gloriæ illustrans intellectum dupliciter differt à calore aquæ respectu calefactionis, pag. 581. col. 1. lit. C.  
 Lumen gloriæ concurrendum ad vitalitatem & speciem visionis beatificæ, pag. eadem col. 1. lit. D. & col. 2. per totam.

N 12 2 Lumen

Lumen gloriæ est totalis virtus intellectus ad producendam visionem secundum probabiliorem sententiam, pagina 585. per totam.

Lumen gloriæ quomodo perficiat intellectum explicatur optime. pag. 587. colum. 1. lit. B. & sequentibus. & colum. 2. lit. A. B. C.

Lumen gloriæ habitus est necessarium ad videndum Deum etiam de potentia absoluta secundum probabilissimam sententiam, pag. 593. col. 1. lit. D.

Lumen gloriæ infinitum non potest dari in intellectu creato, pag. 610. col. 2. per totam.

Lux est proprius effectus solis in quantum sol est lucidus, pag. 15. col. 2. lit. C.

Lux radicaliter potest esse substantia rei creatæ, pag. 16. col. 1. lit. C. D.

Lux solis continet eminenter calorem loquendo de continentia eminentiali imperfecta, non vero perfecta, pag. 1. col. 2.

Lux de luce Solis & de luce horum inferiorum dicitur uniuocè cum sint quantum ad substantiam eiusdem speciei, pa. 346. col. 1. lit. C. & sequentibus. & admodum col. 2. per totam.

Lux est in aere amissibiliter, quia est in illo per participationem, pagina 387. col. 2. lit. C.

Lux in aere participata & calor participatus in igne licet solum habeant rationem participationis respectu illarum qualitatum, non vero respectu immutabilitatis & necessariæ connexionis in quo differunt à gratia, pag. 390. col. 2. lit. A.

Lux corporalis vnitur colori in esse visibili constituitque illum actu visibilem quantum non inhereat illi. pag. 578. col. 2.

M

MAIOR diuersitas debet esse in principiatis seu effectibus quam in causa, pag. 123. col. 2. lit. D.

Maior vel minor appropinquatio creaturarum ad Deum, partim attenditur penes hoc quod est recedere ab opposito, scilicet, non ente, pag. 312. col. 2. lit. D.

Maior vel minor perfectio creaturæ intrinsece & formaliter attenditur penes aliquid intrinsecum participatum à summo ente per quod illi assimilatur, pagina 313. col. 2. lit. B. & sequentibus.

Maior vel minor perfectio creaturæ attenditur penes maiorem vel minorem actualitatem, pag. 314. col. 1. lit. B. C.

Materia non potest à forma separari quantum distinguantur realiter, pag. 210. col. 2. lit. A.

Mensura in certo genere satis est quod habeat perfectionem illius generis perfectissimo modo, pag. 33. col. 2. lit. B.

Mensura in ratione essendi (qualis est Deus) debet habere omnem plenitudinē perfectionis simpliciter loquendo, pag. 33. col. 2. lit. B.

Mensura omnis creata est finita & limitata: & non potest continere omnem rationem mensuræ, pag. 447. col. 1. lit. D.

Mensuræ duæ creatæ, v.g. æuum & tempus non se habent vt mensura vniuersalis & particularis, & vt includens & inclusa, pag. 447. col. 2. lit. B.

Modus essendi Dei in infinitum excedit modum essendi omnium creaturarum, pag. 55. col. 2. lit. C.

Motio supernaturalis Dei non est sufficiens vt potentia creata concurrat vitaliter ad operationem & per modum causæ principalis, pag. 592. col. 2. lit. A.

Multitudo rerum & relationum rerum distinctarum non facit compositionem in Deo, pag. 118. col. 1. lit. C.

Mutabilitas non conuenit Angelo ratione esse substantialis sicut homini, pag. 402. col. 2. lit. A.

N

NATURA est principium quod immediatum ipsius esse non tamen receptiuum immediatum ipsius esse, pag. 172. col. 1. lit. B.

Natura necessario debet esse completa per substantiam ad hoc quod sit susceptiuum ipsius esse, ibidem.

Natura diuina etiam vt præscindit à suppositis est cōpleta & terminata substantia absoluta, pag. 172. col. 2. lit. B. C.

Naturalis inclinatio non est in natura intellectuali ad cognoscendum Deum sicut est, pag. 511. col. 2. lit. B.

Naturalis inclinatio non est ad gratiā & charitatem, &c. pag. 513. col. 1. lit. C.

Naturalis inclinatio nulla est in homine vel creatura intellectuali ad videndum in se Deum secundum quod est propria causa, pag. 516. col. 2. lit. B.

Natura intellectualis est immaterialis & quodam modo eiusdem ordinis cum diuina essentia, ibidem lit. C. & pag. 236. col. 1. per totam.

Natura rationalis cum non constituat distin,

distinctam gradum à natura intellectuali habet etiā infinitatem, pag. 236. col. 2.

Natura intellectualis quantum habeat quandam infinitatem in esse intelligibili est tamen incompleta & imperfecta in suo genere, pag. 240. col. 2. lit. A. B.

Natura intellectualis creata non potest esse similitudo omnium per suam essentiam, & ita hoc habet per participationē diuinæ naturæ, pag. 242. col. 1. lit. C. D.

Natura intellectualis creata quantumuis perfecta in esse intelligibili non habet infinitatem formalem, pag. 259. col. 1.

Natura creata quantumuis eleuata per suam essentiam non est sciam intelligere, p. 271. col. 1. lit. C. D. & col. 2.

Natura est proprium & immediatum susceptiuum substantiæ & personalitatis, pag. 222. col. 1. lit. B.

Natura inclinatur naturaliter ad substantiam & personalitatem, sicut cælum ad proprium motum, ibidem.

Natura appetitu naturali inclinatur ad propriam personalitatem, p. 225. col. 1.

Natura siue substantia non est magis susceptiua (secundum probabilem sententiam) existentie quam natura propria, pag. 230. col. 1.

Natura intellectualis creata ex se habet infinitatem potentialem in esse intelligibili, pag. 236. col. 1. lit. C.

Natura intellectualis creata tenet supremum locum inter omnes creaturas secundum gradum intellectualitatis, pag. 235. col. 2. lit. A.

Natura intellectualis habet infinitatē simpliciter quodammodo in esse intellectuali, ibidem.

Nomen (res) quantum sit impositum à quidditate, non tamen significat quidditatem, pag. 166. col. 1. lit. B.

Non est necessarium quod ea quæ non possunt consentire eidem respectu eiusdem distinguatur tanquam res à re, pag. 111. col. 1. lit. C.

Nulla nobilitas & perfectio esset homini ex sua sapientia nisi per eā sapiens esset, pag. 33. col. 1. lit. A.

Nulla creatura est capax totius esse diuini in esse naturali, pag. 96. col. 1. lit. D.

Nullus intellectus creatus est capax totius diuinæ perfectionis in esse intentionali, pag. 96. col. 1. lit. D.

Numerus relationum non facit compositionem, sed numerus rerum absolu-

tarum, pag. 118. col. 1. lit. D.

Nulla res creata comparata ad ipsam diuinam essentiam addit aliquid posituum quod non contineatur in essentia Dei, pag. 42. col. 2. lit. D.

Numerato inferiori numeratur superius eo modo quo numeratur inferius, pag. 109. col. 2. lit. B.

Nulla substantia quantumuis eleuata per suam essentiam est sufficiens principium cognitionis omnium aliarum rerum, pag. 238. col. 1. lit. B.

Nulla creatura facta aut factibilis potest omnia intelligere per suam essentiam, pag. 244. col. 1. lit. A.

Nulla substantia creata quantumuis eleuata excedit alteram taliter quod esse dicatur de illis analogice sicut de substantia & accidenti, pag. 356. col. 2. lit. D.

Nulla res habet potentiam & inclinationem ad non esse, nisi habeat potentiam & inclinationem ad aliud esse incompatibile cum esse quod habet, pag. 399. col. 1.

OMNE quod conuenit alicui distinctum ab eius essentia, causatur ab essentia vel agente extrinseco, pag. 11. col. 1. lit. A.

Omnis essentia & natura creata quantumuis actualis relata ad actum essendi habet rationem potentie, pag. 11. col. 2.

Omne quod est primum est tale per se quomodo intelligatur, pag. 13. col. 1. lit. B. C. D. & col. 2. per totam.

Omnia quæ sunt in Deo habent summam & maximam perfectionem, pag. 103. col. 2. lit. D.

Omnis res ad seipsam subsistit, quanto magis Deus, pag. 139. col. 2. lit. C.

Omnis cognitio naturalis intima Angelica etiam qua cognoscit seipsum accedit ad perfectionem diuinæ cognitionis, deficit tamen ab illa, pag. 272. col. 2.

Omne quod mouetur motu suo aliquid acquirit, pag. 379. col. 2. lit. A.

Omnia quæ sunt vnus ordinis eadem mensura mensurantur, pag. 452. col. 2. D.

Omne quod eleuatur ad aliquid quod excedit suam naturam, oportet quod disponatur aliqua dispositione quæ sit supra suam naturam, pag. 575. col. 1. lit. A.

Obiectum formale intellectus Angelici est quidditas immaterialis prout abstrahit ab existentia, pagina 272. columna 1. litera. A.

Obiectū specificatum debet habere aliqualem proportionem cum potentia cognoscitivā. pag. 490. col. 2. lit. B. C. & pag. 492. col. 2. lit. A.

Obiectū intellectus duplex aliud adæquatum & totale, aliud vero proportio natum potentiz. pag. 490. col. 1. lit. A.

Obiectum adæquatum & specificatum quid sit. ibidem.

Obiectum specificatum & adæquatum maxime differunt. ibidem lit. C. D.

Obiectum creati intellectus est ens in sua latitudine cum aliquo ordine transcendentali ad ipsam potentiam. pagin. 500. col. 1. lit. C. D.

Obiectum intellectus creati est cognoscibile vel intelligibile ab intellectu creato. ibidem.

Obiectum intellectus creati in ratione cognoscibilis est analogum. pag. 500. per totam. & 501. 502.

Obiectum improprium potentiz duplex est, alterum per excessum accidentalem intra eandem rationem vni vocam; aliud per excessum analogicum. pag. 518. col. 2. lit. D.

Obiectum propriè improprium debet esse per excessum analogicum. pag. 519. col. 1. lit. B. & sequentibus.

Obiectum per speciem non repræsentatur omnino perfecte intellectui, nec vnitur vsque dum producat verbum. pag. 554. col. 2. lit. C.

Operatio cuiuscunque creaturæ etiam supremæ distinguitur tanquam res à re à substantia & essentia illius. pag. 267. col. 1. lit. D.

Opera Trinitatis ad extra sunt indiuisa. pag. 140. col. 1. lit. A.

Operatio vitalis præcipuè intellectua lis suscipitur in potentia proxima à qua elicatur. pag. 576. col. 2. lit. C.

P

Paternitas & spiratio in patre sunt duæ relationes reales simpliciter & absolute loquendo. pag. 108. col. 1.

Paternitas & spiratio ante omnem operationem intellectus differunt differentijs relationis. pag. 109. col. 2. lit. D.

Paternitas diuina & quæcunque perfectio relatiua diuina est infinita perfectio simpliciter loquendo. pag. 163. col. 1. D.

Paternitas & spiratio actiua in Patre non distinguuntur realiter tanquam res à re. pag. 102. col. 1. lit. B.

Paternitas & spiratio in Patre non distinguuntur sola ratione, nec formaliter ex natura rei sed virtualiter & eminenter formaliter. pag. 106. col. 1. lit. C. D.

Personæ diuinæ secundum quod dicuntur ad dicuntur entitatem & perfectionem. pag. 115. col. 1. lit. A. B.

Perfectio diuina cum alio modo reali est in patre cum quo non est in filio. pag. 161. col. 2. lit. D.

Perfectio aliqua & entitas relatiua est in Patre quæ non est in Filio. pagin. 162. col. 1. lit. C.

Perfectio duplex est genus in Deo. pag. 312. col. 2. lit. D. & pag. 313. col. 1.

Perfectiones quæ sunt in rebus creatis diuisim & multipliciter, in Deo præexistunt vnitz. pag. 345. col. 2. lit. D. pagina 346. col. 1. lit. A. B.

Peccatum nihil aliud est quam quædam deordinatio & defectus propriæ actionis secundum quod aliquid agitur. pagin. 413. col. 2. lit. A.

Perfectissimum in vnoquoque genere includit omnem perfectionem illius generis. pag. 27. col. 1. lit. C. D.

Perfectiones creaturarum reperiuntur in Deo eminentissimo modo. pagina. 42. col. 2. lit. B. C. D.

Perfectiones creaturarum etiam si sint secundum quid, sublatis imperfectionibus formaliter sunt in Deo. pag. 47. col. 2.

Perfectiones simpliciter maxime differunt à perfectionibus secundum quid quantum ad modum essendi in Deo. pag. 48. col. 1. lit. A. B.

Perfectio eadē siue numerica siue specifica dupliciter considerari potest. pag. 54. col. 1. lit. C.

Perfectiones numerice quæ sunt in creaturis non sunt eadem numero in Deo etiam ablata imperfectione cum eodem modo essendi. pag. 54. lit. D.

Perfectiones omnes numerice quæ sunt in creaturis sunt eadem in diuino esse secundum altioremodum essendi & præcisa imperfectione. pag. 55. col. 1.

Perfectio numerica cum modo quo est in creaturis, in sua intrinseca ratione includit imperfectionem, & ita ut sic non est in Deo. pag. 59. col. 1. lit. C. D.

Perfectio creata in ratione perfectionis est omnino similis diuinæ perfectioni, diuina tamē perfectio non est omnino similis perfectioni creatæ. pag. 61. col. 2.

Perfe-

Perfectio quæcunque creata adiuuata diuinæ non facit perfectius. p. 65. col. 2. lit. C.

Perfectio creata diuinæ comparata, non est eisdem rationis. pag. 66. col. 2. lit. A.

Perfectiones creatæ quantumuis eleuatz sic diuina comparantur, nec dum esse habent. ibidem.

Perfectiones simpliciter etiā si considerentur secundum purissimam earum rationem reperiuntur eminenter in Deo. p. 71. col. 2.

Perfectiones omnes simpliciter continentur in Deo, & nulla illarum adæquat diuinam perfectionem. p. 72. col. 1. lit. B.

Perfectio simpliciter tripliciter considerari potest, ut est in creaturis admixta imperfectione, & secundum purissimam eius rationem, ut est denudata ab imperfectione, & denique altiori modo quā ipsa ratio ex postulat. pa. 72. col. 1. & col. 2.

Perfectio simpliciter ponitur formaliter in Deo secundum eandem considerationem, & eminenter iuxta tertiam. pag. 72. col. 2. lit. A. & loquat.

Perfectiones rerum quæ sunt in rebus creatis diuisim & multipliciter, in Deo præexistunt vnitz. p. 72. col. 2. lit. B. C. D.

Perfectiones simpliciter prout sunt in Deo ascendunt ad maximam perfectionem, & sic sunt eminenter in Deo. pag. 73. per totam.

Perfectio duplex, perfectio secundum quid, & perfectio simpliciter. p. 54. col. 1.

Perfectio simpliciter est illa quæ melior est ipsa quam in ipsa. ibid. & sequet.

Perfectio simpliciter est illa quæ in suo formali conceptu dicit perfectionem cum nulla imperfectione. ibid. lit. C. D.

Perfectio secundum quid, vel in hoc, vel in illo est illa quæ in suo proprio ac formalis conceptu dicit perfectionem cum imperfectione admixta. ibid. col. 2. B. C.

Perfectio continetur in aliquo formali conceptu quæ reperitur in illo quantum ad ostia quæ claudit in suo formali conceptu, &c. pag. 54. col. 2. lit. D.

Perfectio aliqua continetur eminenter, quando continetur in aliqua forma excellentiori, non simpliciter, & absolute, sed quodammodo. p. 35. col. 1. lit. C. D.

Perfectiones oēs creatæ, & creabiles sunt in Deo eminentissimo & excellentissimo & altissimo modo. p. 36. col. 1. C.

Perfectiones simpliciter dicuntur esse in Deo tantum eminenter, id est, seclusis imperfectionibus. ibid. col. 2. lit. C.

Perfectiones secundum quid, simpliciter & absolute loquendo non sunt formaliter in Deo sed tantum eminenter & virtualiter. ibid. lit. D.

Perfectiones simpliciter, ut vita, sunt formaliter in Deo simpliciter & absolute loquendo. pag. 45. col. 2. lit. A.

Perfectiones simpliciter sunt in Deo formaliter, & etiā eminenter. pa. 46. col. 1.

Perfectiones simpliciter prout sunt in creaturis sunt in Deo eminenter. pag. 46. col. 1. lit. D.

Perfectiones simpliciter quantum ad id, quod dicunt actualitatis & perfectionis, & quantum ad gradum differentiale sunt formaliter in Deo. pag. 46. col. 2. A. B.

Principium quo effectiuum eisdem ordinis & rationis subordinatur potestati, non tamē quando est altioris ordinis. pag. 546. col. 2. lit. B.

Primum simpliciter, vel in tali genere debet esse tale per se. p. 13. col. 1. & 2.

Plenitudo essendi est Deo propria, ut constat ex sacris literis. p. 177. col. 1. A.

Plenitudo diuinæ perfectionis non derogat diuinæ simplicitati. p. 88. col. 1. D.

Præcepta naturalia sunt in duplici differentia. p. 420. col. 1. lit. C.

Potentia cognoscitivā debet habere proportionem cum obiecto proportionatam, imò aliquam debet habere cum specificatum. pag. 490. col. 1. C. D. col. 2. per totam.

Proprium & immediatum susceptiuum actualitatis diuinis est natura, & non suppositum. pag. 172. col. 2. lit. A.

Proprium & immediatum susceptiuum actus essendi in creaturis est suppositum, & non natura. ibid. col. 1. lit. A.

Proprium subiectum adæquat totam perfectionem & virtutem formæ. p. 184. col. 1. lit. A. B.

Propria passiva trahit subiectum ad nouum esse accidentale dans illi tale esse. pag. 308. col. 2. lit. D.

Proprietates diuinitatis formales, scilicet, esse & vivere supremum locum tenent inter omnes alias quæ sunt in Deo intelligere. p. 876. col. 1. lit. D.

QVOD est tale per essentiam, & est primum in aliqua ratione eadem ratione qua primum, debet illi competere essentialiter, & per se primo talis ratio. pag. 12. col. 2. lit. B.

Quod conuenit alicui conuenit secundum modum eius cui conuenit. pag. 42. col. 1. lit. C. D.

Quæcūq; sunt eadē vni tertio sunt eadē inter se explicatur, p. 60. col. 1. lit. A.

Quando alicui rei additur aliqua pars, & eiusdem rationis facit aliquid maius & perfectius, si vero non additur aliquid eiusdem rationis minimè, pag. 66. col. 1. lit. D. col. 2. lit. A. & sequent.

Quidquid perfectionis est in effectu non est necessarium quod inueniatur in causa instrumentali ita perfecte. pag. 76. col. 1. lit. A.

Quod in causa est vnitum in effectibus est multipliciter, p. 124. col. 2. lit. B.

Quod in relatione creata est inhaerentia in relatione diuina est esse essentialè, p. 132. col. 2. lit. A.

Quomodo sit explicandum mysteriū Incarnationis secundū sententiā D. Tho. quod est vnicū tantum esse in diuinis, pag. 134. col. 1. lit. A.

Quando mutatur ad aliquid in quid non valet consequentia, p. 163. col. 1. lit. B.

Quod aduersatur alicui formæ multo magis aduersatur causæ illius formæ, ut causa est, pag. 182. col. 2. lit. D.

Quod est tale per participationem non habet actum illum & formam in summo, & cum omni plenitudine, pag. 184. col. 2.

Quicūq; intelligit ex hoc ipso quod intelligit producit aliquid intra se ipsum, pag. 270. col. 1. lit. C.

Quod est per se tale est causa aliorum quæ sunt talia per participationem, pag. 348. col. 2. lit. A. B.

Quod conuenit alicui per se oppositū eius, nec per se, nec per accidens potest ei conuenire, pag. 393. col. 1. per totam.

R

**R**ATIO sapientie est eminentissimo modo in Deo, p. 72. col. 2. lit. C.

Ratio sapientie, & iustitie, eminenter clauditur in vna ratione formali superioris ordinis, & identificatur formaliter in Deitate, ibidem.

Ratio sapientie in Deo est excellentiori, & perfectiori modo quā ipsa ex se, & ex sua vltima actualitate exposulet, pag. 73. col. 1. lit. D.

Ratio sapientie prout est in Deo ascendit ad maximā perfectionē, p. 73. col. 2.

Ratio propria relationis, per quā distinguitur ab alijs rebus est ad aliud se habere,

re, pag. 108. col. 2. lit. D.

Ratio entis prior est secundum rationem quam ratio boni, p. 162. col. 2. lit. B.

Rationes & perfectiones rerū sunt in triplici differentia, pag. 350. col. 1. & col. 2.

Rationes & perfectiones quæ sunt formaliter in Deo, non dicuntur de illo & de creaturis vniocè sed analogicè, p. 350. col. 2. lit. C.

Radix impeccabilitatis non est quæcūque libertas circa media, pag. 421. col. 2.

Radix peccabilitatis est libertas circa finem secundum se consideratum, & secundum perfectā rationē finis, p. 421. col. 2.

Ratio rei non dicit esse, sed quid, id est, quo aliquid est, p. 137. col. 1. lit. D.

Ratio propria relationis secundū esse ad alterum dupliciter, p. 155. col. 2. lit. D.

Relationes in diuinis non addūt aliud esse super esse essentialè, p. 117. col. 1. lit. A.

Relatio producentis & producti in Deo, non est eadem relatio non tamen distinguuntur realiter vel formaliter ex natura rei, p. 117. col. 2. lit. D. p. 112. lit. A.

Res superioris ordinis quæ æquiualeat multis simpliciter & formaliter loquedo est vnicā, pag. 89. col. 1. lit. A.

Relatio diuina secundū propriam rationem relationis non constituit personam subsistentem secundum probabilem sententiā, pag. 148. col. 2. lit. C.

Relatio diuina secundum propriam rationem relationis constituit personam subsistentem, subsistentia relativa non absoluta, pag. 149. col. 1. per totam.

Relatio diuina tāquam à radice habet ab essentiali constituit diuinam personam subsistentem, ibid. col. 2. lit. C.

Relatio diuina, ut relatio & ut distinguitur ratione ab essentiali, respicit non solum terminū, verū etiam suppositum & personam quam constituit, ibid. col. 2.

Relatio diuina quāuis intime includat essentialiam diuinam, nihilominus explicitè aliquid dicit relatio secundum esse ad aliud, quod non dicit diuina essentiali, ibid.

Relatio diuina dicit infinitam entitatē, & perfectionem relatio vero creata finitā, ibidem.

Relatio realis secundum quod dicit ad, non dicit aliquid rationis, ibid. lit. C. D.

Relatio etiam realis secundū propriam rationem relationis, & secundū quod dicit ad primo modo nec dicit entitatē, & perfectionē, nec imperfectionē, ibid. col. 2.

Relatio

Relatio realis secundum propriam rationem relationis secundo modo dicit entitatem & perfectionem, ibid. lit. B. C.

Relatio ut dicit ad non est communis vniocè ad realem & rationis sed est analogum duorum conceptuū, p. 158. col. 2.

Relatio realis diuina quatenus dicit ordinem ex natura rei ad terminum est perfectio suppositi Diuini in quo est, & ut sic respicit illud, p. 160. col. 2. lit. D.

Res quæ sunt infra intellectum nobiliori modo habet esse in intellectu quam in seipsis, p. 261. col. 1. lit. B.

Res quæ sunt supra animam, & intellectum nobiliori modo sunt in seipsis quā in intellectu, pag. ead. lit. C.

Res non dicitur esse simpliciter per hoc quod sit intelligibiliter in re superiori, ibid. lit. D.

Res finita & limitata non potest esse de essentiali alicuius creaturæ, ut patet de gratia & charitate, p. 267. col. 2. lit. D.

Res omnes quæ sunt fuerunt & erunt sunt presentes in æternitate in suo esse reali, quod habent extra suas causas, pag. 645. col. 1. lit. C.

S

**S**APIENS vel sapientia cum dicitur de Deo relinquunt rem signatam incomprehensam & excedentem nominis significationem, p. 72. col. 2. lit. C.

Sacra Scriptura videtur nominibus abstractis ad exaggerandam rem, p. 7. col. 1.

Sacra litera nunquam constituunt distinctionem in Deo circa actum essendi, pag. 131. col. 2. lit. B.

Status naturæ, quare dicatur status in quo erant homines ante legem scriptam, pag. 307. col. 2. lit. B. C.

Simplicitas inuoluta in sua amplitudine, non est perfectio simpliciter, p. 121. col. 2.

Simplicitas non est perfectio simpliciter in participantibus in concreto, nec est causa perfectionis per se loquendo, ibid.

Simplicitas in formis per se subsistentibus est perfectio simpliciter, ibid. col. 2.

Simplicitas dicit negationem compositionis, sicut vnitatis negationem diuisionis, p. 122. col. 1. lit. A.

Simplicitas non dicit de formali negationem compositionis, sicut nec vnitatis negationem diuisionis, sed est modus intrinsecus, ibidem.

Simpliciter non est perfectius in participantibus, sed aliquādo imperfectius, ibid.

Sicut ignis non potest producere aliam naturam, & distinctam cum sit essentialè aliquid pertinens ad naturam ignis, ita Deus non potest producere creaturā aliquam substantialem cum sit intrinsecū & essentialè ordinis diuini, p. 301. col. 2.

Sicut in ordine rerū naturalium quædam sunt cōnaturalia, ita in ordine rerū supernaturalium, p. 307. col. 1. lit. A. & sequent.

Sicut est propriū Dei esse, ita quod sit similitudo omnium, p. 257. col. 2. lit. A.

Sicut est propriū Dei quod sit suum esse, ita etiam est propriū illius quod per essentialiam suam sit similitudo omnium, pag. 234. col. 1. lit. A. B.

Simile simili cognoscitur, p. 241. col. 1.

Sol est pure lucidum mētura omnium lucidorum, pag. 12. col. 1. lit. C.

Sol est causa instrumentalis respectu hominis, p. 79. col. 2. lit. B.

Spes intelligibilis est forma quædam eiusdem ordinis cum natura intellectiua concurrens ad perfectionem illius secundum intellectum, & complementū illius aliquo modo intrinsecum, aliquo modo extrinsecum, p. 240. col. 2. lit. C. D.

Species intelligibilis & formæ intentionales, non sunt alterius ordinis omnino cum cognoscituro, & intellectiuro, p. 241. col. 1. lit. C. D.

Species intelligibilis, & entia intentionalia instituta sunt à natura in remedium entis naturalis quod non se extendit ad omnia, ibid. lit. C.

Species intelligibiles debent habere proportionem cum natura intellectuali in qua sunt quo ad actum & potētiam, &c. pag. 241. col. 2. lit. B. C.

Species intelligibilis aliquo modo est complementum intrinsecum institutum ab ipsa natura ad perfectionem naturalem intellectum, ibid. lit. C.

Species intelligibiles sunt veluti participationes quædam diuinæ naturæ, pag. 242. col. 2. lit. C. D.

Species intelligibiles quodammodo sunt eiusdem ordinis in modo essendi cū ipso Deo, p. 242. col. 2. lit. D. p. 243. col. 1. lit. A. & sequent.

Species Angeli superioris sunt perfectiores quam species Angeli inferioris, ibid. lit. C.